
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Carmen Amendolia, Dott. Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’istanza Polis, con cui il candidato ZUCCALA’ CALOGERO nato il 01/01/1988, ha 

inviato la propria candidatura e ha indicato le proprie preferenze per 

l’assegnazione delle supplenze per l’a.s. 2023/24, accettando la conseguente 

nomina; 

Visto il provvedimento prot. n° 16182 del 29 agosto 2023, con cui il candidato ZUCCALA’ 

CALOGERO nato il 01/01/1988, è stato individuato quale destinatario di nomina a 

tempo determinato su supplenza fino al termine delle attività didattiche CDC A041 

presso ENIS02100T – I.I.S. A. LINCOLN; 

Considerato che il docente ZUCCALA’ CALOGERO nato il 01/01/1988, dopo l’accettazione della 

nomina, in data 02/09/2023 ha assunto servizio nella sede di assegnazione; 

Considerato che in data 13/11/2023 il docente ZUCCALA’ CALOGERO nato il 01/01/1988, ha 

presentato la rinuncia, abbandonando il servizio presso ENIS02100T – I.I.S. A. 

LINCOLN; 

Constatato  che il medesimo docente ha prestato servizio dal 02/09/2023 al 16/11/2023; 

Visto che l’O.M. n° 112/2022, all’art. 14, comma 1, lettera b) stabilisce, con riferimento 

alle nomine conferite da GAE e GPS, che “l’abbandono del servizio comporta la 

perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, 

lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento 

o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le 

classi di concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione per l’intero periodo 

di vigenza delle graduatorie medesime”; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Carmen Amendolia, Dott. Gabriele Destro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Ritenuto di dover procedere all’irrogazione, nei confronti del docente ZUCCALA’ CALOGERO 

nato il 01/01/1988, della sanzione prevista dall’art. 14, comma 1, lettera b), O.M. 

n° 112/2022; 

 

DISPONE 

Art. 1) nei confronti del docente ZUCCALA’ CALOGERO nato il 01/01/1988, inserito nelle GPS CDC 

A031 – A032 – A020 – A041 – A016 – A060 – A026 – A034 – A047 – A003 della provincia di ENNA, 

la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) 

dell’O.M. n. 112/2022, sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o 

incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di 

concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione,  per l’intero periodo di vigenza delle 

graduatorie medesime.  

Art. 2) Il presente provvedimento è inviato alle istituzioni scolastiche della provincia di Enna, per il 

seguito di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 

Alle Istituzioni scolastiche 

Province di Enna 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione e del Merito
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dell'articolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento e' copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2023-11-21T11:05:27+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-11-21T14:09:08+0100
	protocollo




